
31986D0277

4.7.1986ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 181/1

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 12. června 1986

o uzavření Protokolu kÚmluvě o dálkovémznečišťování ovzduší přecházejícímhranice států z roku 1979
o dlouhodobém financování programu spolupráce při monitorování a vyhodnocování dálkového

přenosu látek znečišťujících ovzduší v Evropě (EMEP)

(86/277/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 235 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k tomu, že rozhodnutím 81/462/EHS (3) Společenství
schválilo Úmluvu o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím
hranice států;

vzhledem k tomu, že program spolupráce při monitorování
a vyhodnocování dálkového přenosu látek znečišťujících ovzduší
v Evropě (EMEP), který má být realizován v rámci uvedené
úmluvy, je hlavním prostředkem získávání informací o množ-
stvích látek znečišťujících ovzduší vypouštěných a případně pře-
nášených přes hranice států;

vzhledem k tomu, že dne 24. května 1984 byla Komise pověřena,
aby se jménem Společenství účastnila jednání o Protokolu o dlou-
hodobém financování EMEP k uvedené úmluvě;

vzhledem k tomu, že jednání vyústila v přijetí konečného znění
protokolu a ve stanovení klíče pro rozdělování nákladů na pro-
gram EMEP;

vzhledem k tomu, že protokol byl v souladu s zmocněním Rady
ze dne 25. září 1984 podepsán Společenstvím dne 28. září 1984
na druhém zasedání výkonného orgánu úmluvy,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Protokol k Úmluvě o dálkovém znečišťování ovzduší
přecházejícím hranice států z roku 1979 o dlouhodobém
financování programu spolupráce při monitorování
a vyhodnocování dálkového přenosu látek znečišťujících ovzduší
v Evropě (EMEP) se schvaluje jménem Evropského hospodářského
společenství.

Znění protokolu je připojeno k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady uloží listinu o schválení podle článku 9 protokolu.

V Lucemburku dne 12. června 1986.

Za Radu

předseda

P. WINSEMIUS

(1) Úř. věst. C 321, 13.12.1985, s. 5.
(2) Úř. věst. C 88, 14.4.1986, s. 109.
(3) Úř. věst. L 171, 27.6.1981, s. 11.

11/sv. 15 CS Úřední věstník Evropské unie 281


